S. Hieronymi Epistolae.

f. 1^a (rubr.) »Incipit epistola s. Hieronymi presbyteri ad Rusticum monachum« × f. 106^b (absolvitur epistola ad Principiam de vita s. Marcellae) »et deo et legentibus placere desiderans.«

f. 107^b Registrum epistolarum cum initiis.

Operculo super. adligata sunt 2 fol. membr. cuiusdam codicis homiletici saec. XIV. Eiusdem codicis particula adglutinata est operculo inferiori a moderno bibliopego reparato.

490

III. E. 15. (Y. I. 2. n. 116.)

membran. saec. XIII—XIV ff. 45, 26.5 × 16 cm. 1 m.

Anicii Manlii Torq. Sev. Boethii Opuscula:

f. 1^a—6^b **De trinitate.** »Incipit liber: Quoniam trinitas unus deus« × »rationemque coniunge.«

f. 6^b—8^a »Quomodo substantie in eo, quod sint, bone sint, cum non sint substancialiter bona.« »Postulas, ut ex ebdomatibus nostris« × »alia aliud omnia bona.«

f. 8^a—10^b **Liber de fide catholica.** »Cristianam fidem novi et veteris testamenti« × »laus perpetua creatoris.«

f. 10^b—20^a **Liber adversus Nestorium et Euticen de persona et duplici natura in Christo** (ad Johannem diac.). »Maxime te quidem dyuque« × »bonorum causa prescribit.«

f. 20^a—20^b **Liber de esse et essentia.** »Omne esse vel est purum per se existens« × »hec dicta de esse et essentia sufficient.«

f. 20^b—22^a **Liber de unitate et uno.** »Unitas est« × »et est id quod est unum.«

f. 22^a—34^b **Liber ad Marcianum episc. de disciplina scholarium et de modo vivendi magistrorum.** »Vestra noviter intencio« × »inquinamenta permanebunt.«

f. 34^b—45^a (anepigr.) **Alani de Insulis Liber de arte fidei catholicae.** »Clemens papa, cuius rem« × »et sic patet propositum.«

f. 45^b »Diferencia inter virtutes, precepta et dona et fructus et beatitudines.«

Vetus sign. D, 57.

491

III. E. 16. (Y. I. 2. n. 100.)

membran. saec. XIII—XIV ff. 153 num., 26 × 18 cm. 1 m., cum init. pict.

f. 1—83^b **Rhasis** (Abubekr Muhammed ben Zakarija er-Razi) **Compendii medici (= Almansoris) libri X.** (Titulus fissura laesus) »In hoc libro agregabo regi« × »in sirupo ponantur. (rubr.:) Et postquam omnes partes et capitula convenienter exposuimus, que in huius libri principio nominavimus, totum igitur perfecimus. Explicit.«

f. 84 Registrum operis subsequenti recentiori manu inscriptum.

f. 85^a—116^b **Eiusdem Divisiones.** »Ventilata fuit in presencia« × »delent vestigia eorum. Expliciunt divisiones Rasis. (rubr.:) Verba Abubecri filii Zacharie Arazi.

f. 116^b—127^a **Eiusdem Antidotarius.** »Dixi in hoc libro meo« × »deinde repono. Explicit antidotarius Rasis.«

f. 127^b—147^b **Eiusdem Experimenta.** »Dixit Rasis: volo in hoc capitulo« × »per vias urinales. (rubr.:) Expliciunt experimenta Rasis.«

f. 148^a—149^b (anepigr.) **Formulae medicinales in fine aliquot foliis excisis mancae.** »Pomum ambre duplicatum« × »ad pondus omnium confice« (cetera desunt).

f. 150^a—152^b »Divisiones (= Registrum) libri Almansoris et libri Divisionum.«

f. 152^b—153^a **Notae medicinales recentiori manu scriptae.**

Operculo super. inscriptum manu saec. XV nomen possessoris ita attritum est, ut tantum legi possit: »Iste est liber Mgri«. Cod. falso sign. rec. Sternberg, Pflanzenkunde I, 22. Vetus sign. E, XV.

492

III. E. 17. (Y. I. 2. n. 74.)

membran. saec. XIV ff. 153, 24.5 × 18 cm. 1 m.

f. 1—5^a Duo registra sermonum Jacobi de Voragine de tempore et de sanctis. Quibus insertus est ex parte, ex parte sequitur:

f. 5^a—8^b Index alphabeticus rerum in sermonibus quadragesimalibus occurritum (qui absolvitur in fol. praeligato non num.).

f. 9^a—152^a **Jacobi de Voragine Sermones quadragesimales et paschales.** »Filia populi mei induere« × »caritatis insignia.«

f. 152^a—153^b Sermo super »Ambulans Jesus iuxta mare« et initium sermonis: »Gaudemus viros gloriosos«.

Vetus sign. O, 24.

493

III. E. 18. (Y. I. 2. n. 134.)

membran. saec. XIV in. ff. 91, 24.5 × 18.5 cm. 1 m.

Alani de Insulis Carmen de planctu naturae.

f. 1 »In lacrimas risus, in luctus gaudia verto« × f. 91^a »misticæ apparicionis dereliquit aspectus.«

494

III. E. 19. (Y. I. 2. n. 75.)

membran. saec. XIV ff. 133, 24.5 × 17 cm. 1 m.

Aristotelis Politicorum libri octo (cum notis marginalibus diversarum manuum).

f. 1^a (rubr.) »Incipit politica Aristotholis. (atram.) Quoniam omnem civitatem videmus« × f. 133^a »quod medium et quod possibile et quod decens. Reliqua huius operis in greco nondum inveni . . . Cor. Finite sunt politice in nomine domini Amen.«

Operculo super. adligata sunt 3 ff. membr. non num., in quibus reperiuntur notae ad opus pertinentes scriptae saec. XIV—XV. Ibidem in fronte notatur: »Iste liber politicorum taxatus est pro una sexagena hoc est 4 florenis.« In schedula extrinsecus adglutinata: »Textus politicorum de libraria collegii Karoli«. Vetus sign. Q, 30.

495

III. E. 20. (Y. I. 2. n. 77.)

Codex membran. saec. XIII—XIV ff. 180, 24 × 17 cm.; una manu nitidissime exaratus, litt. initial. pictis passim exornatus.

f. 1—72^b (anepigr.) **Expositio Aphorismorum Hippocratis.** »Uniuscuiusque formati informe fuisse principium« × »per abstinenciam magis conservatur. Explicit.«

f. 73^a—104^a (anepigr.) **Expositio Johannitii Isagogae ad Tegni Galieni.** (Incip. prol.) »Constat apud philosophos« × »quedam enim sunt putride, quedam vero recentes.«

f. 104^a—115^b (anepigr.) **Expositio Philareti libri de pulsibus.** »Cum quatuor apud philosophos« × »opposite similiter possunt. Explicit.«

f. 115^b—150^a (anepigr.) **Expositio super »Tegni Galieni.«** »Ne ad tanti operis exordium precipites« × »descripciones singulorum.«

f. 150^a—178^b (Titulus recent. manu inscriptus: De urinis Theofili.) **Expositio libri Theophili de urinis.** »Tria esse, ex quibus« × »perfectam digestionem.«

f. 179^a—180^b Registrum operum praecedentium manu recentiori additum.

In fol. operculo infer. adligato haec nota occurrit: »1390 die VII Junii . . . constructus fuit primus lapis in hedificio ecclesie s. Petronii Bononiensis iuxta plateam sollempniter et devote«. Hac nota origo italica codicis nostri demonstratur. Vetus sign. B, 7.

496

III. E. 21. (Y. I. 2. n. 138.)

membran. saec. XII—XIII ff. 119 (+ 2 non num.), 24 × 17 cm. d. m.

f. 1—47^b **S. Bernardi Claraevall. Sermones varii.**

f. 48^a—73^a (rubr.) »**Excerptum de Binaro Odonis**« (abbatis **Mori-mundensis?**) (Sic inscribitur opus incipiens in f. 71^b;) »Fides est dicente apostolo« × (et expiciens in 71^a;) »et erit deus omnia in omnibus.« (Cf. notam infra.)

f. 74^a—117^a (Alia manus inscripsit: »Innocentius papa III de sacramentis veteris ac nove legis«; sed est:) **Innocentii III papae Expositio missae.** »Tria sunt, in quibus precipue« × »totum continue censui subscribendum. Laus sit tibi Christe, quoniam liber explicit iste.«

f. 117^b—120^b Figuræ calamo delineatae ad praecedens opus explicandum pertinentes.

In operculo super. intrinsecus titulus operis Odonis sic sonat: »Descriptio fidei ex breviario Odonis«. Cum titulus hic manu saec. XV inscriptus sit, rationem eius non habuimus. Operculo infer. adligatum est fragmentum membran. cuiusdam codicis astronomici saec. XII ex. Vetus sign. 2, 8^o, E.

497

III. E. 22. (Y. III. 1. n. 27.)

membran. saec. XIV in. ff. 173, 24 × 18 cm. 1 m.

Gilberti (Tornacensis) ord. min. Sermones festivos per totum annum.

Opus praecedit in 5 ff. non num. et in membrana operculo super. adglutinata index rerum alphabeticus.

f. 1^a (rubr.) »Incipit sermo de angelis. (atram.) Stelle manentes in ordine et cursu suo« × f. 173^b (absolv. sermo de exalt. s. crucis) »et gustu dulcedinis eius, quod nobis praestare etc. (rubr.) Expliciunt sermones Gylberti de sanctis.«